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NOZARU LITERATŪRA  

 

Kursīte, Janīna.  Latvijas kultūrvienības jeb mazie 

novada 

"Latvijas kultūrvienības jeb mazie novadi" ir mēģinājums ieraudzīt 

Latvijas kultūrtelpu tās daudzslāņainībā. Vēsturiskajās zemēs - Kurzemē, 

Vidzemē, Latgalē, Zemgalē, Sēlijā - izsenis veidojušās lokālās vienības, 

kas apliecina ne tikai ģeogrāfisku vai administratīvu atšķirību, bet arī 

kultūras patību. 

 

DAIĻLITERATŪRA 

  Dejus, Sanita.  Vīns un pelmeni 

Skolotāja Ance ir pazaudējusies starp labojamo burtnīcu kalniem, sevis 

"uzmundrināšanu" ar dienišķo vīnaglāzi un vakardienas aukstajiem 

pelmeņiem. 

 

Dilēviča, Aina Veronika.  Sniegpārsla neparasta 

Aina Veronika Dilēviča bija iemīļota vācu valodas un sākumskolas 

skolotāja. Brīvajos brīžos Aina savā dārzā loloja krāšņus ziedus un rakstīja 

dzeju. 

 

Džonsone, Millija.  Lai katru dienu būtu 

Ziemassvētki 

"Jorkšīras skaistule" ir grezns tvaika vilciens, kas ideāli piemērots 

aizbēgšanai no realitātes. Ziemassvētkos tam nebija paredzēts uzņemt 

pasažierus, bet postoša sniega vētra maina itin visus plānus. 

 

 



  Džūela, Līza.  Ģimene augšstāvā 

Kādā lielā smalkā namā Londonas Čelsi savā gultiņā ir pamodusies 

mazulīte. Meitenīte ir labi aprūpēta un priecīgi gaida, lai kāds viņu 

paņemtu rokās. 

 

  Frīra, Keza.  Mazie saldie meli 

Bērnībā Keta pavadīja vasaras brīvdienas pie vecmammas, kur iepazina 

par sevi vecāku meiteni Meriennu. 

 

Grifisa, Džidži.  Imperatore Sisī 

Nevaldāmas kaisles, intrigu un liktenīgu lēmumu piepildīts romāns, kas 

atklāj, kā izveidojās viens no ietekmīgākajiem un slavenākajiem 

karaliskajiem pāriem Eiropā. 

 

Heigs, Mets.  Neiespējamā dzīvība 

Kad Greisa Vintersa, pensionēta matemātikas skolotāja, no senas 

draudzenes manto nedaudz nolaistu māju Vidusjūras salā, viņu pārņem 

ziņkāre. 

 

Hola, Klāra Leslija.  Sašķeltā zeme 

Betai bija septiņpadsmit, kad viņa satika Gabrielu. Tajā vasarā viņš lika 

viņai domāt un just, un redzēt citādi. Viņa bija pārliecināta, ka aizsākas 

viņas lielais mīlasstāsts. 

 

Judina, Dace.  Pastnieks 

Jūrkrasta Pasta Māja trīssimt gados piedzīvojusi mierlaikus, revolūcijas, 

karus un apvērsumus, hercogus, carus un partijniekus. 

 

 

 



  Kerna, Tīta.  Būt par bāku 

Pieaugušie parasti vēl bērniem laimīgu un bezrūpīgu dzīvi, taču ne 

vienmēr to ir iespējams piepildīt. 

 

Krekle, Maija.  Cauri tumsas lokiem 

Bērnišķīga māžošanās ar aprakstītām sienām izvēršas negaidīti traģiski, 

kad piepilsētas mežiņā, kuru iemīļojuši skrējēji, suņu staidzinātāji un 

romantiski pārīši, tiek atrasta nogalināta ģimnāzijas audzēkne. 

 

Linka, Šarlote.  Tumšie ūdeņi 

Naktī noticis uzbrukums divām ģimenēm, kas nakšņo līcī Skotijas rietumu 

piekrastē. Izdzīvo tikai Airisa, vienas ģimenes vecākā meita, kurai izdodas 

paslēpties. 

 

Makfadena, Frīda.  Mīļotais 

Sidnijai, tāpat kā daudzām citām sievietēm, ir bijuši neveiksmīgi randiņi. 

Viņa ir satikusi vīriešus, kuri melo savā profilā, kuri nespēj samaksāt paši 

par savām vakariņām, un gadās arī tādi, kuri ir apsēsti ar savu māti. 

 

Millere, Liene.  Veļu laika mistērija 

Astra ir jauna, apsviedīga un komunikabla un ļoti mīl savu Aivaru, kuram 

ir tikai viens trūkums: viņš mīl iedzert. 

 

Nikolss, Deivids.  Tu esi šeit 

Dažreiz ir jāapmaldās, lai atrastu ceļu... Mārnija ir nonākusi strupceļā. 

Viņa vienatnē strādā savā Londonas dzīvoklī, vienatnē pavada garas 

pēcpusdienas un jūt, ka dzīve paiet viņai garām. 

 

 

 



Pavlovska, Valentīna.  Ceļā pavadīts laiks 

1978. gads. Tikko augstskolas diplomu ieguvusi, jauna speciāliste dodas 

uz savu pirmo darbavietu. Tas ir tehnikums, un viņa tur būs skolotāja. 

 

Rodsa, Keita.  Stalkeris 

Elija ir vajāšanas eksperte - Kembridžas Universitātes akadēmiķe un populāru 

sociālo mediju kontu autore. 

 

Spārks, Nikolass.  Sapņu zeme 

Romāns "Sapņu zeme" ir emocionāli piesātināts stāsts par sapņiem, kas 

dzimst pat visgrūtākajos apstākļos, par mīlestību, kas dziedē, un par spēku 

noticēt, ka viss notiek tā, kā tam jānotiek. 

 

Šadre, Daina.  Vilkatis 

Mazpilsētā tiek atrasta noslepkavota jauna sieviete. Pēc kāda laika vēl 

viens upuris - atkal sieviete. 

 

Šepetis, Rūta.  Blečlijas noslēpums 

Atcerieties – jūs saista likums par valsts noslēpumu… 1940. gada vasara. 

 

 

Šmeļkova, Ērika.  Slepenā aģente Fifī 

Patiesu notikumu iedvesmots stāsts par sievieti, kuras īstā loma un 

nenovērtējamais devums Otrajā pasaules karā ilgu laiku tika turēti 

slepenībā. 

 

 

 

 



Žolude, Inga.  Tēvs 

Šis ir dzīves romāns, jo vēsta manas ģimenes stāstu. 

 

 

 

 


